- €. 33v, 10.1.1579, Giacomo de Irioni di Brescia, Tommaso Foscaroli de Umane
habitatoris in Portu Firmi simul et in solidum personaliter constituti sponte per
ipsos...in titolo vendituones dederint et venditerunt Checco Fiaccoli pugliensis
habitator Giulia presenti ementi unam eorum barcha peschareccia frusta (?) cum
omnibus armigiis ut videlicet in primisi uno arbore et scolta (?) et taglie parvi de
arbore et quinque remis et uno ferro con cavetto d uno tracituro et ascione (?)et duis
taglie magnis con una sessula et tres palachie con omis juste et attione in juribus....ad
habendone ..florenos sexuaginta...66 moneta ad rationem quatraginta bolonenos pro
qualibet floreno.. promisit dare, solvet quatraginta florenos quando sit consignata
de ipsos pescatoribus et residuo promisit... tot mensis maij proximi.

Acto fatco in domo Giacomo preditto juxta domo Silvestro Romagnoli et Bartolomeo
Fasciuno..presente Francesco alias Ravagnano de Tome et Antheo Maestrelli de
Portu Firmi.

- ¢. 44, 14.1.1581, Benedicto Molini de Lombardia habitator Castri Marani...dedit,
locavit ad fictu vel pensione pro tot augusto futuro cessato ... Antonio alias C ipollitto
habit. dicti portus ibidem presenti et recipienti per sue medium Grippum qui habuit
cum Marsilio Rafaelli de Portus Firmi cum suis juribus et pertinetibus cum suis
armigii et pertinentis a dicto Grippo de qua dedit conduceri licentia tempore
adveniente introito et navigari partis Dalmatie et it ubi omb.is fuit nolegiari et onorare
res bona alcuno mercatortes et in esso grippo lucrare dicto tempore et durante huis
modi locationem et pensione florini sex et bolognini viginti volibet.

- ¢. 47v, 1.6.1581, Lorentius Francisi de MonteGranaro personaliter constituto re
sponte per se et omne meliorij modi re vendit tradit cedit et concedit in perpetuum
Alimonte Nannarini de li Gruttis ad Mare habitator presens Portus Firmi et Antonio
Cocciolino de Pagho habitator in ditto loco simul et in solido medium Grippum
ipsius Lorentius ut supra cum omnibus sui armigis pertinentis et servituram cum
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omnibus sui et actionibus....habendo et tenendo nolegia vel fructando pro
precio...florenos quinquagintadue de monete de Marchia..quos dare solidorie
promisseret Domino Jovancino Floravantino habitator Mag.e Civitate Macerati
absente tamquam presente per tot mensis ...vigore dictum grippum quia habuit ipse
(¢ la fidejussione per Cocciolino)...quo Aniballo Bernardini et Meco Michelii de
Portu Firmi personaliter costituti sponte...in solidum se obligaverit.

Hactu in Portu Firmi in maghazeno Domino Pierlorenzo Racamadori...testibus
Antonio Maestrelli de PF et Annheloccio de Mastro Ciccho de li Gruptis ad Mare
Testibus.

- ¢. 50, 12.9.1581, Bartolomeo Bernardini de TP deve ad Alimonte Nannarini de
Castro Le grotte ad mare h PF...fiorini 8,40 per ...un cave de tracituro.

- Notaio Sinibaldo Sinibaldi

Libro I - ¢. 6, 5.2.1632, Ne diamo ampia trascrizione per rivelare quanto fossero
complicate le procedure burocratiche per poter autorizzare una donna a compiere un
atto di natura finanziaria: nello specifico la donna di un pescatore che garantisce
insieme ai suoi familiari per un prestito necessario a procurarsi il vitto a bordo della
barca e per provvedere al riattamento della stessa. Coram Magistro Juliano Capiccio
de Monte Guidono Corrado ad presens Vicario et Judice ordinrio Portus Firmi
comparuit Donna Martia filia gm Micotiis de Santo Elpidio ad mare ed ad presens
uxor Antonij Simonis de Portu Firmi cum presentia, verba, consensu, et voluntate
D.D. Postumij Maestrelli et losephi Lactantij Massarios Portus Firmi in defecto
consanguineos, quos ad hunc actu tantum dictus Dominus Judex confirmavit et
Antonius Simonis de Portu Firmi, et Thomas Piccolinus de Santo Elpdio a mare,
presenti costituta dicta Donna Martia cum presenti ut supra, et alias obbligazione,
que cum sui sponte omni dixit et breviter exposuit dicto D. Judice dictu Antonius eius
viro et Thoma eius fratrem germano respetivi debitoris et pagatoris Baptista
Maranensis Pistris Portus Firmi presens, consinsientis et accettantis in summa et
quantitate scutorm decem et septem pro tot panem ipsis dato causa subvivendi
piscatores et collegas existentis in eorum artibus piscandi, ac etiam dictu virum, et
germano habuit necessitatetem scutum decem causa faciendi Pelagum causa piscandi
futura quadragesima. Et quia Antonius et Thomas ullam commoditatem habuit
faciendi dictus Pelagum, indico intendit obbligare cum dicti Antonio et Thoma, ne
etiam timet in supradicto pro dicto scutis creditoris, in dicto petit licentia a dicto
Domino ludice obligando cum dictis eius viri et fratre ad ipsi mulier.

Idem dicto Judice supra sedens ritis ed audacix predicta omnia ne non cognita causa
legitima et necessaria licentia concedi dicta mulieri obligandi cum dicto Antonius et
Thoma in dicti dinaris summis et infractus locum pro honestati mulieris ad hunc acti
E tantum, pro iuridico tribunali elegit et deputavit omni dicta donna Martia presente
consta ut supra cum presentia dictorum D.D. Massariis in difectu consaguineis, ut
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affinus in primis renunciavit ad omnes leges constitutiones et riformationes introductos
ad favorim muliere prout eiud. medio iurans manibus tactis scripturis pronunciavit
di quibus fuit bene certinata a d. D. Vicario et Antonius predictus et Thomas
constitituerunt veros et legitimos debitoris et pagante prefati in tot pani ut supra
ipsis tradito et alios scutos decem quos in pronta et numerata pecunia habuerint et
incipierrunt in tot quatrantibus coma me notario quoa d ipsos...promisirunt d. Baptista
et Thomas et dicta Donna Martia rstituire prosimiorunt d. Baptista nol vis pro toto
medium mensem Martij prosimi futuri ab indi pro quibus... Testibus Filippo Magistrelli
ed Evaristo Nicolai.

- ¢. 38, 28.9.1632, Qui troviamo I'inventario degli oggetti esistenti nello scalo del
porto, gestito dalle autorita locali. In mei nomine Notarii Publici ....Berardinus gm
Michaelis homo electus et positus ab Ill.mi Domini Alessandri Adammi Civi fermano
ut vetero Gabellario tam suo proprio nomini quam suis Collegis in assentia Ill.mi
losephi Gratiani eorum assenti in Portu Firmi, et Marcillus Rettinus de Portu Firmi
homo positus et electus a Ill.mi Francisco Ferranti moderno Gabellario tam suo
proprio nomine quam suis Collegis cum assistentia D. Berardini Passerini de Petritulo
moderno agente in detto loco ad extimando ut dicitur Il Scalo con tutti li suoi artigli
hic inferius describendi ac maiorem intendentia vulgari nomini loquentur, qui
supradicti Berardinus et Marcillus presenti constituti examinarunt et declaraverunt
scientia eorum et conscientia pro ut infra:

Tre para di Vasi da tirare barche scudi cinquanta 50

Id dui altra para di Vasi scudi venticinque 25

Vasi ronti n° sei scudi trenta 30

Palanche migliori n° quarantasei scudi ventitre et bol. cinquanta 23.50

Palanche minzane et cattive n° quindici scudi tre et bol, cinquanta 3.50

Taglie grande con li suoi raggi n° dieci scudi quattro 4

Taglie da Parancho n° due uno scudo et b. sessanta 1,60

Travi novi n° cinque scudi cinque 5

Travi vechi n® tre scudi due 2

Un travicello piccolo vechio  bol 50

un Tracituro grande scudi trenta 30

un Tracituro piccolo scudi dieci 10 %

Una bitta con li tre pezzi di bitta vechia et un scoppolo scudi dodici 12

Pivoni libre centotrentasei un baio sette e mezzo la libbra scudi dieci e bol venti
10.20

Un Argana in ordine con due aspi scudi quattro 4

Palangoni n; otto scudi quattro 4

Pressi nj otto scudi sette

Siccheé in tutti sono scudi duecentoventidue et baiocchi trenta et declaraverunt,
affermaverunt tactis scripturas iuraverunt...

Actu in Portu Firmi in domo H. gm Jovannis Balij di Firmo in contrada Platea testi
Jo Bapta Saniccio et Romolo Salvadori de PF.
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- ¢. 40, 5.11. 1635, Vicentius Falconus de GM pres....etc.... vendit alienavit unam
suam Cymbam seu Barca ditta et nominata il Melone, modo manientim in splagia
Turris Palmarum cum omnibus et singulis armigiis in eodem existentibus Mercurio
Cesaris de Turris Palmarum presenti et ementi pro pretio et nomine pretij scutos
ducentum viginti octo ..recepit dicto venditor scuta centum et quatordecim muneta
in tot paolis et listand in contantim et numerata pecunia, et alia scuta centum et
quatordecim pro residuo dicta summae supradicta Vincentius confessus fuit abuisse
et recepisse a supradicto Mercurio rogito per ill. mo Domini Flamini Polidori di
Gruptis ad Mare, recepit quietavit, etc...Actu in splatio ecclesiae Santa Maria ad
Mare in territorio Turris Palmarum iusta flumine Ete..testi Jacobo gm Hierolimi
Alimontis di PF e Vincentio Agostini de GM.

-€.41,12.11.1635, Mercuriu Cesarie de Turri Palmarum...recepisse ante stipulatione
presenti instrumenti a Johanni Andreas Melchiorri de PF presentis ed acceptante
centum talleris vel Reales Hispanie renuncians causa negoziandi et emendi debitis
emptoribus varia generibus mercantias et onerando in sua barcha in itineribus maris
faciendo iusta solitum ad bonum et malum, et eandem moneta eiusdema genetris
restituire ad fistivitatem Sante Maria Magdalenae de mense Julij 1636 hic in PF in
pacem et sini litis..et dari tangentiam dicto Jo Andrea esiusdem lucri stilus dicti
loci...Actu in Gabella Portus Firmi iusta platea publica dicti loci..testi Cola Horatij
et Jovanni Bapta Magistrelli de PF.

- vol. I1, c. 30v, 12.6.1639, Si parla di un matrimonio di cui si ratificano i capitoli tra
le parti; la donna ¢ figlia di un parone di barca. Paron Baldassarre di Batta di PF
havendo inteso la dimanda che ha fatto Mariano di Fiippo in chieder zita Angela
sua figlia per sua sposa, dove lo ringrazia della sua buona volonta...in risposta della
quale dice voler dare da Angela al detto Mariano ...la casa come lui addimanda
nell’atto dello sponsalitio et li pani appartenenti ad uso della Donna come comporta
il grado suo da consegnarsi subbito e da stimarsi da delle donne perite conforme al
solito del luogoE

-vol. Il - c. 26v, 3.12.1641, Joannes Baptsta Lodovici de PF... confessus est se esse
veru et legitimum debitore Paronis Andrea Danielli de eodem presente in summa
scutos trexdecim monete que dictus JoBa asseruit remansisse debitorem in arte
navigationis facta cum dicto Parono Andrea per computa solidata inter eos scilicet
partim pro amissione et excaedatione dicti navigationis et partim pro tot dinaris et
alijs rebus habitis et receptis a dicto Parono Andrea pro uso sui et sue famiglie
presente asserente que scuta 13 dicto JoBatta solvere promist dicto P. Andrea vel in
hunc modo paulus sex in qulibet mense incipienti hodie et seguitur usque ad integram
satisfatione dicti Andree et ita...Actu PF domi mei Notario presenti Paroni Liberato
Laurentij Nannarelli et Francisco Sarchia.

- ¢.27,3.12.1635, Hieronimo Propertij de PF ...promette dare a...Donna Cassandra
de Gentilis... 12 scudi e baiocchi trenta quale residuo e finale pagamento di scudi
25.. quale prezzo di salumi (pesce salato) avuto e recevuto, entro la prossima Pasqua.
Testi sono Petro Thome et Petri Amici Antonij di PF (di lato in data 18.4.1642 ¢’
una scrittura con cui si dichiara di ricevere la meta di quanto dovuto ed una successiva,
a saldo, del 3 novembre 1644).
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- €.56v, 28.6.1642, Davanti a... Domino Teodorio Luccio de Altidona... Vicario e
Giudice ordinario nelle cause Civili sedente per il tribunale di questo luogo e deputato
ad amministrare la giustizia per le donne, ¢ comparsa ...D.a Cassandra Gentilis de
P.F... unitamente ad ...Archilij Alessandri et Andrea Dominici... suoi prossimi
consanguinei, i quali assistono la donna. Il Vicario riferisce del testamento lasciato e
redatto quando era in... Civitate Venetia... da... Gentile de Gentilis de PF fratello
germano commorante colla comparente Cassandra: si parla di 200 ducati di eredita
in ...moneta Venetij. Cassandra intende costituire suo procuratore in Venezia...
Dominum Jacobbum Cancianum Mercatorem... abitante di detta citta allo scopo di
riscuotere 50 fiorini residui dell’eredita...Actu PF domi Achilij Alessandri iuxta furno
Panis Venalis Magnifica Civitatis dicti loci.. testi... Galeotto Cagna Pistore
Mediolanensis et Gaspare Hieronimi de PF.